
  

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

   

   

  

 

      

 

 

 

                                    

                                    

  

 

 

 

 

 

 

 

Vol.32 
2026 

社会福祉法人 賛育会 清風園 http://www.san-ikukai.or.jp/seifu-en/ 

社会福祉法人 賛育会 清風園（代表） TEL:042-735-3000 

〇特別養護老人ホーム          TEL:042-735-3000   ○清風ヒルズ金井          TEL:042-708-1400 

○高齢者在宅サービスセンター  TEL:042-734-8096     ○訪問看護ステーション     TEL:042-735-3066 

○グループホーム丘の家清風   TEL:042-734-8197   ○ヘルパーステーション   TEL:042-734-8195 

○清風園診療所         TEL:042-735-3000   ○訪問巡回ステーション   TEL:042-737-5501 

   

せいふうニュース 

ベストショット 

 

 

TEL:042-734-8096
TEL:042-737-5501


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                                

                     

       

 

                                     

   

 

 

                     

 

 

 

    

 

新たに入職した・異動職員を紹介します。①氏名：②趣味（好きなもの）：③一言です。皆様、よろしくお願いします。 

① 福島さくら  事務員 

② こどもたちとシール集め 

③ 皆様を縁の下の力持ちとして

支えられるよう努力してまい

ります。よろしくお願いしま

す。         

         

① 渡邉希美  介護員 

② カラオケ・旅行・ドライブ 

③ 利用者様と楽しく寄り添ったケア

をしていきたいので頑張りたいと

思います。              

 

 

新年のご挨拶
新年あけましておめでとうございます。 

皆様におかれましては、健やかに新春をお迎えのことと心よりお慶び申し上げます。 

旧年中は、清風園に対しましてご利用者様、ご家族様、並びに地域の皆様から温かいご支援とご協力を賜り、無事

に新春を迎える事ができましたことと、心より御礼申し上げます。 

 昨年は、町田市教育委員会より「中学生の職場体験」受け入れに関するボランティア表彰を頂き、また「町田市

花壇コンクール」にて最優秀賞を受賞するなど、職員の日頃の努力が高く評価された一年となりました。さらに、

町田市の医療介護の研究・改善発表会「アクティブ町田」においても、在宅定期巡回サービスが在宅部門・優秀賞

を受賞いたしました。 

新たなチャレンジと致しましては ICT（情報通信技術）の活用を進め、業務効率化や職員の負担軽減を目的にイ

ンカムの導入やミスト入浴機器、非装置型見守りシステム「眠りスキャン」などの取組みを進めているところでご

ざいます。 

ご家族の面会も増え、ボランティア活動や季節行事も活発になり、園内に温かな交流の輪が広がってまいりまし

た。 

本年も、ご利用者様の安心・安全を第一に考え、笑顔と喜びに満ちた時間をお届けできるよう、職員一同力を合わ

せて努めてまいります。 

皆様にとりまして、本年が幸多き一年になりますよう心からお祈り申し上げます。 

                                    ２０２６年 元旦 

                                       施設長 木口圭子 

 

 

              

 

 

① 河合将希  看護師 

② バイクや車に乗って出かけるこ

と。家でお酒を飲みながらゲームやマ

ンガを読むこと。 

③ 楽しく毎日を過ごせるよう頑張り

ます。         

         

の手入れし綺麗な花をたくさん咲

かせています。花壇コンクールに

も毎回応募していました。今回初



         

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

 

 

  

 

 

 

                 

                  

                

 

 

 

 

おいしそうなプリンが完成しました！ 

 

12月 17日に特養 3階 12月 24日に特養 2階にて、クリスマス会が開催されました！ドリンクや

ケーキなどを、皆様で召し上がっていただきました！ 

集中してホイップクリームを乗せてくださっ

ています！！ 

今年の敬老週間は、曜日対抗ゲートボール

大会で盛り上がりました。全員にお祝いの

賞状と亀まんじゅうのお土産付きでした。

11/21（金）、芋煮会を行いました。

今年は男性 3人が大活躍。午前中から調理を

スタート、おやつの時間に美味しくいただき

ました。おかわりされる方もおられ大好評で

した。



 

 

 ご利用者の皆さんと、デニーズへ外食に出かけました。普段はホーム内で食事をしているのですが 

このようなイベントはご利用者の皆さんにとって新鮮に感じられると思います。美味しいデザートを堪能 

されていました。 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

                        

 

 

 

      

 

 
発行：〒195-0072 東京都町田市金井７-１７-１３  社会福祉法人 賛育会 清風園  

●        編集：広報委員会 ＴＥＬ：０４２-７３５-３０００（代） 

★ご意見お寄せ下さい e-mail：seifu@san-ikukai.or.jp 

 

敬老会では節目の方のお祝い 

（米寿４名・卒寿６名）をさせていただきました。

対象者に記念のお花と賞状をお渡し、

皆さんで歌ってお祝いしました。

 

mailto:seifu@san-ikukai.or.jp

